
 
ENTE PER LA GESTI ONE ACCENTRATA DEI SERVIZI C ONDIVISI  

 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 
N° 591 
DEL 29/10/2015 
 
 
 
 
 
  O G G E T T O  

 
 
 

(ID14FAR009) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DELLA SPECIALITA 

MEDICINALE OSSIDO D'AZOTO PER IL TRATTAMENTO DELL' IPERTENSIONE POLMONARE 
PERSISTENTE NEL NEONATO CON RELATIVO SISTEMA DI EROGAZIONE 

 
 
 

SOC Approvvigionamento Centralizzato di Beni e Servizi e Logistica 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 

nella sua qualità di dirigente delegato ai sensi del decreto del Commissario Straordinario n. 48 
del 02.10.2015; 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Premesso che:  
 

- con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 283/2015 si è provveduto ad indire gara a 
procedura aperta per la fornitura della specialità medicinale ossido d’ azoto per il trattamento 
dell’ ipertensione polmonare persistente nel neonato con relativo sistema di erogazione e che 
con la medesima Determina sono state approvate integralmente le “Norme di partecipazione 
alla gara”, “Schema di convenzione” e “Capitolato Speciale”, che disciplinano rispettivamente 
le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula della Convenzione a cura 
dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale interessate;  

- con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 348/2015 si è provveduto a rettificare il bando di 
gara e a riaprire i termini per la presentazione delle offerte; 
 

Dato atto che: 
 

-  in data 24/07/2015 e in data 21/10/2015 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla 
gara in oggetto e che, delle operazioni svolte, sono stati redatti appositi verbali di gara, 
allegati al presente atto quali parti integranti (Allegato A.1); 

- nel corso della seduta pubblica del giorno 24/07/2015 la ditta SIAD SPA è stata individuata 
quale aggiudicataria provvisoria; 

- le verifiche di legge, di cui all’art 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo la ditta SIAD SPA dichiarati in sede di 
partecipazione si sono chiuse con esito positivo; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in materia e 
ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 
 

1. approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, i verbali relativi 
alle sedute pubbliche di gara del in data 24/07/2015 e in data 21/10/2015 (Allegato A.1); 

 
2. aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva ed efficace ai sensi dell’art.11 c.8 del D.Lgs. 

163/2006, alla ditta sotto indicata ai prezzi e alle condizioni contenute nel prospetto allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale della stessa (Allegato A.2): 

 
 

LOTTO CIG MIGLIORE OFFERENTE TOTALE AGGIUDICATO 
unico 62782629B1 S.I.A.D. S.P.A. € 70.459,90 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la Convenzione della durata di 18 mesi con la ditta aggiudicataria sarà stipulata 
direttamente dall’EGAS, con proprio atto, nei termini previsti all’art 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 
163/2006; 
 
Dato atto altresì che le Aziende del SSR interessate provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 



 

 
 

Vista la L.R. n. 17 del 2014; 
 
Visto il D. Lgs.163/2006; 

DETERMINA 

per i motivi citati in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A.1) i 
verbali delle sedute pubbliche di gara a procedura aperta di data 24/07/2015 e 21/10/2015 per 
l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

 
2. di aggiudicare in via definitiva ed efficace ai sensi dell’art.11 c.8 del D. Lgs.163/2006, la fornitura 

oggetto del presente provvedimento alla ditta sotto indicata per i prodotti e i corrispettivi 
riportati nel prospetto allegato al presente provvedimento (allegato A.2): 
 

LOTTO CIG MIGLIORE OFFERENTE TOTALE AGGIUDICATO 
unico 62782629B1 S.I.A.D. S.P.A. € 70.459,90 

 
3. di dare atto che la Convenzione con l’aggiudicatario sarà stipulata dall’EGAS, con proprio atto, 

nei termini previsti dall’art. 11 comma 9 e 10 del D. LGS. 163/2006; 
 

4. di dare atto altresì che le Aziende del SSR  interessate alla fornitura provvederanno: 
1)  alla stipula del contratto derivato 
2)  alla richiesta del CIG derivato 
3)  alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto 

previsto dal art 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI CONDIVISI 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 



 Atto n. 591 del 29/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 29/10/2015 16:03:26
IMPRONTA: D5591768DC78E36B5E4AD0531D334CCF79ADE753C2576458692A23157B17EA10
          79ADE753C2576458692A23157B17EA109BDDF369765685A50E01ACA7B3D7D478
          9BDDF369765685A50E01ACA7B3D7D47866BEB7E31B162A131F7B50A1CA24A2EE
          66BEB7E31B162A131F7B50A1CA24A2EED012BD18F03A30A8C3CD5B479FE05FE3


